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Anvisning om begäran om utbetalning 

Beviljat företagspartnerskapsstöd kan betalas ut i högst två delbetalningar och stödet 

beviljas inte förlängning. Sökanden ska i samband med varje utbetalningsbegäran lämna 

in en framstegsrapport om projektets verksamhet och användning av medel. Det 

beviljade stödet ska användas efter registreringsdatum och begäras för utbetalning inom 

24 månader efter delgivningen av beslutet om statsunderstöd. Beslutet delges parten via 

utrikesministeriets e-tjänst. Vid delgivning följs i övrigt bestämmelserna om delgivning i 

förvaltningsärenden (förvaltningslagen 434/2003).  

Utbetalning av stöd för företagspartnerskap begärs via utrikesministeriets e-tjänst. 

Formuläret för begäran om utbetalning finns i e-tjänsten (närmare anvisningar nedan). 

Bilagorna till formuläret finns på Finnpartnerships webbplats och de ska laddas upp på 

formuläret via e-tjänsten. 

Innan stödet betalas ut ska företaget i enlighet med anvisningarna returnera 

förbindelseblanketten för projektet via e-tjänsten. Blanketten finns i e-tjänsten på fliken 

”Inlämnade ärenden”; klicka på rubriken på det aktuella företagspartnerskapsprojektets 

ansökningsformulär. I menyn längst ner på sidan finns knappen ”Förbindelse”. 

Begäran om utbetalning består av 

1) formulär för utbetalningsbegäran 

Formuläret för utbetalningsbegäran finns i e-tjänsten på fliken ”Inlämnade 

ärenden”; klicka på rubriken på det aktuella företagspartnerskapsprojektets 

ansökningsformulär. Då aktiveras fliken ”Uppgifter om ärendet”; längst ner 

finns knappen ”Företagspartnerskapsstöd utbetalningsansökan”. 

2) utredning av faktiska kostnader (kostnadsspecifikation) 

Kostnadsspecifikationen ska göras på Finnpartnerships mall. Specifikationen 

lämnas på en Excelfil som bifogas till begäran om utbetalning.  

I kostnadsspecifikationen ska mervärdesskatten för kostnaderna (moms) vara  

https://asiointi.um-plm.fi/online-forms-web/Login.action?locale=sv_SE
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0 %, det vill säga kostnaderna anges exklusive mervärdesskatt1. Alla kostnader 

ska vara genomförda, betalade och upptagna i understödstagarens 

bokföring. Dessutom ska kostnaderna redovisas enligt specifikationen nedan. 

Resekostnader ersätts i enlighet med de principer som styr det allmänna 

resesättet (5 §) enligt Statens resereglemente, vilket avser till exempel 

flygbiljetter i economy-klassen utan tilläggstjänster och logikostnader som 

kan anses rimliga (pris/natt). Dagtraktamentena ersätts högst i enlighet med 

maximibeloppen i gällande Statens resereglemente. 

Kostnaderna ska redovisas med följande specificering efter projektskede: 

Resekostnaderna ska specificeras efter:  

• resenärens namn, resans syfte, resesätt, resmål och tidpunkt samt 

resans pris 

• för hotell enligt resenärens namn, övernattningsställe, antalet nätter 

och pris/natt.  

Dagtraktamentena ska specificeras efter:  

• mottagaren av dagtraktamentena, antalet dagar och beloppet av 

dagtraktamente/dag. 

Arbetskostnaderna för både egen personal och externa experter ska 

specificeras efter:  

• person, arbete/uppgift som utförts, kostnad per dag och antal 

arbetsdagar.  

Kostnader för externa experter kan inte redovisas som en ospecificerad 

totalkostnad. Även externa experters resekostnader ska specificeras på 

 

1 Till den del som mervärdesskatt kvarstår som en slutlig kostnad enligt utredning av sökanden kan 

mervärdesskatteandelen ingå i de kostnader som ersätts. 
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samma sätt som den egna personalens resekostnader och de ska inte 

inkluderas i arbetskostnaderna.  

Löner/arvoden som är högre än maximibeloppen kan betalas till den egna 

personalen och externa experter. Stödet som beviljas bestäms dock enligt de 

maximibelopp för löner/arvoden som anges i villkoren för 

företagspartnerskapsstöd.  

3) utlåtande och kontrollista som ifyllts och undertecknats av revisor.  

Kontrollistan ska returneras ifylld och märkt med revisorns initialer (alla sidor) 

samt bifogas till granskningsrapporten. 

4) framstegsrapport.  

Sökanden ska i samband med varje utbetalningsbegäran lämna in en 

framstegsrapport om projektets verksamhet och användning av medel. 

Syftet med rapporten är att ge en omfattande utredning av 

projektgenomförandet i förhållande till de mål som satts upp. Redovisningen 

ska lämnas på det rapportunderlag som finns på Finnpartnerships 

webbplats. Rapporteringsformuläret består av en obligatorisk del (1), vars alla 

frågor ska besvaras, och en frivillig del (2), som ska fyllas i till tillämpliga delar. 

Frågorna fungerar som stödfrågor, och alla frågor behöver inte besvaras. 

Om det i statsunderstödsbeslutet har lämnats särskilda rekommendationer 

eller krav gällande projektets miljö- och samhällskonsekvenser, ska ansökan 

om utbetalning innehålla en redogörelse för hur rekommendationerna eller 

kraven tillgodoses på det sätt som utrikesministeriet vid handläggningen av 

ansökan har fastställt och delgivit företaget. Företagspartnerskapsstödet 

betalas inte ut om inte understödstagaren lämnar in tillräckliga dokument 

om att kraven gällande miljö och samhälle har beaktats på ett 

ändamålsenligt sätt.  
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Företagspartnerskapsstödet kan inte beviljas förlängning. Om understödstagaren inte 

har lämnat in en begäran om utbetalning inom den tidsfrist som anges i 

statsunderstödsbeslutet jämte bilagor, förfaller stödet och det betalas inte ut. 

Understödstagaren kan dock ansöka om stödet på nytt, om stödet inte används på 

grund av att genomförandet av projektet fördröjs. Notera dock att kostnader som är 

godtagbara för en ny ansökan kan uppkomma först efter att den nya ansökan har 

registrerats. 

Anvisning om förvaringen av verifikationer 

Inga verifikationer fogas till begäran om utbetalning. Revisorn ska kontrollera att 

kostnaderna som specificerats i begäran om utbetalning hänför sig till 

understödstagaren och är betalda. Mottagaren av företagspartnerskapsstödet ska dock 

på begäran skicka verifikationerna till utrikesministeriet eller en specialrevisor som 

ministeriet anvisar. Med tanke på detta bör understödstagaren spara kopior av 

verifikationerna som hänför sig till företagspartnerskapsstödet i en separat mapp, både 

för att lämnas till revisorn för en granskningsrapport och för eventuella senare 

begäranden om granskning eller verifikationer.  

Skicka begäran om utbetalning 

Begäran om utbetalning lämnas via utrikesministeriets e-tjänst.  

Utbetalning av företagspartnerskapsstöd 

Finnpartnership och utrikesministeriet bedömer begärandena om utbetalning samt 

huruvida de framlagda kostnaderna berättigar till stöd. Under bedömningen och 

granskningen ska understödstagaren vara beredda på att på begäran lämna 

upplysningar om genomförandet av projektet och om utbetalningsbegäran. Om 

villkoren för utbetalning är uppfyllda, behandlas begäran om utbetalning av 

företagspartnerskapsstöd på utrikesministeriet inom 45 dagar efter att ministeriet tagit 

emot begäran och de ovan nämnda bilagorna. 


